
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÕES - LEI MUNICIPAL Nº 1.164 DE 15 DE JUNHO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE

NOME EM BAIRROS NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 4.760, 01/06/2020 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 532.000,00 (Quinhentos e Trinta e Dois Mil Reais) , para fins
que se especifica e dá outras providências.

• DECRETO Nº 4.773, DE 1º DE JULHO DE 2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2B7A03B3F3E5F51ACED1BDEE13C2D02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

Lei

  

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 
 

1

Republicação por incorreções. 

 

LEI MUNICIPAL Nº 1.164 DE 15 DE JUNHO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a alteração de nome em Bairros no 

Município de Ibirataia e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal - LOMI, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam alterados os nomes dos Bairros de: NOVA IBIRATAIA DE CIMA e 

NOVA IBIRATAIA DE BAIXO, no Município de Ibirataia, Estado da Bahia, para; “BAIRRO 

RÔMULO TEOTÔNIO CALHEIRA”. 

 

Parágrafo 1º - Fazem parte da NOVA IBIRATAIA DE CIMA, as Ruas: MANOEL 

SILVESTRE DE SANTANA, JOSÉ ALVES DE SOUZA, CYBELE SÁ LEITE (antiga 

Travessa José Alves de Souza), JOÃO PRAZERES, JOÃO PAULO I, MANOEL TINÔCO DE 

MIRANDA, MANOEL LOURENÇO DA SILVA, MANOEL SÁTIRO DOS ANJOS, 

ÃNGELO LINO SILVA, OTÁVIO MACHADO DOS SANTOS, EUNÍSIO COELHO 

TEIXEIRA, OLDACK BENJAMIM, CLEMENTINO DIAS DAS VIRGENS, VALÉRIO 

BISPO DOS SANTOS, JOÃO GOULART, IRINEU JOSÉ DOS SANTOS (antiga Travessa 

João Goulart), PRAÇA 10 DE NOVEMBRO e TRAVESSA 10 DE NOVEMBRO. 

 

Parágrafo 2º - Fazem parte da NOVA IBIRATAIA DE BAIXO, as Ruas: ALFREDO 

BRITO, MESSIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA, SÃO JOSÉ, JOÃO JOSÉ DE LIMA, JOSÉ 

PÚGLIA, MARIA RIBEIRO LEITE, JUVÊNCIO JOSÉ DA MOTA, ENÉSIA ABDON 

CALHEIRA, ARTUR COSTA E SILVA, JOSÉ ROBERTO DE SOUZA, PAULO VI, 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F10B2A31912B1A0AB11C259CF42083F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

  

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 
 

2

HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, LOURIVAL DIAS LIMA, 15 DE 

NOVEMBRO, TRAVESSA ALFREDO BRITO e PRAÇA IZAÍAS RIBEIRO VIEIRA.  

 

Art. 2º - As Ruas discriminadas nos Parágrafos 1º e 2ª, com esta alteração, passarão a fazer 

parte do Bairro alterado para: “BAIRRO RÔMULO TEOTÔNIO CALHEIRA”. 

 

Art. 3º - As despesas decorrentes dessa Lei, correrão à conta das Dotações Orçamentárias 

próprias e vigentes. 

 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA em 15 
de junho de 2020. 

 
 
 
 

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F10B2A31912B1A0AB11C259CF42083F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

Decreto

01/06/2020

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 532.000,00 (Quinhentos e 

Trinta e Dois Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras

providências. 

Decreto Nº 4.760

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei municipal 1157.

Dotações Suplementadas

 

   

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 9.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 83.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 85.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 31.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

Total da Unidade  R$ 130.000,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 3.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 6.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.35.00.00Serviços de Consultoria 6.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 52.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 64.000,00

Total da Unidade  R$ 64.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Página 1 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 355E98D4C3D467A75A0297F525865B4C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 19.000,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 58.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 2.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 15.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 31.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 66.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 17.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 6.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2051 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 42.000,00

Total da Unidade  R$ 177.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.1.90.04.00.00Contratação por Tempo Determinado 6.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

 . .3.3.90.32.00.00Material de Distribuição gratuita 74.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.48.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 77.000,00

Página 2 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 355E98D4C3D467A75A0297F525865B4C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 94.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 6.000,00

532.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 532.000,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.1.90.94.00.00Indenizações e restituições trabalhistas 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 42.000,00

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 40.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.3.90.14.00.00Diárias  -  Civil 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 122.000,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 3.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Página 3 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 355E98D4C3D467A75A0297F525865B4C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 5.000,00Recursos Ordinários0100000

 . .3.1.90.94.00.00Indenizações e restituições trabalhistas 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 CONTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 4.000,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00Receitas de Impostos - Educação 25%7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 58.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1005 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 6.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 50.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

 . .3.3.90.14.00.00Diárias  -  Civil 2.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 68.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 . .3.1.90.13.00.00Obrigações Patronais 17.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2077 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

 . .4.4.90.51.00.00Obras e Instalações 19.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15%6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

Total da Unidade  R$ 177.000,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.3.90.35.00.00Serviços de Consultoria 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Página 4 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 355E98D4C3D467A75A0297F525865B4C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2022 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 . .3.1.90.11.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2028 SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

 . .3.3.90.36.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.500,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

 . .3.3.90.39.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.500,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 17.000,00

09.01.003 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

1007 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

 . .3.3.90.30.00.00Material de Consumo 78.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 78.000,00

Total da Unidade  R$ 78.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

 . .4.4.90.52.00.00Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

 . .4.6.90.71.00.00Principal da Divida Contratual Resgatado 62.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 62.000,00

Total da Unidade  R$ 62.000,00

532.000,00Valor Total Anulado R$

 

 

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL

PREFEITA MUNICIPAL

CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de junho de 2020

Página 5 de 5

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 355E98D4C3D467A75A0297F525865B4C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000635 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de julho de 2020 Ano 4

Decreto

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

 

DECRETO Nº 4.773, DE 1º DE JULHO DE 2020. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso VII, lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal – LOMI, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada e declarada vacância do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais a 

pedido, a servidora, SRª. MARILENE BAHIA DE OLIVEIRA, portadora da Cédula de 

Identidade nº 05990768-10 SSP-BA e CPF nº 736.919.415-91, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC, no cargo 

de PROFESSORA. 

Parágrafo único – De acordo a vacância estabelecida no caput deste artigo, fica declarada 
vaga real do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, podendo ser preenchida 
mediante a realização de concurso público nos termos da lei. 

Art. 2º.Os valores indenizatórios devidos ao servidor, serão processados e pagos pelo 
Departamento de Recursos Humanos, ouvida a Procuradoria Jurídica. 

Art. 3º.Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 1º de julho de 
2020. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

Exonera e declara vacância do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais a pedido, a SRª. MARILENE 
CONCEIÇÃO BAHIA DE OLIVEIRA e dá outras 
providências. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2B7A03B3F3E5F51ACED1BDEE13C2D02


		2020-07-10T14:08:15-0300




